

TIRAHOLMS



FISK

Insjöfiske Gårdsbutik Restaurang











Vad är på gång?

Utveckling av företaget genom ett hotell



NU:2017

- Omkring 40 000 besökare 2016
- Omsatte 9,5 miljoner 2016
- Omkring 10 årsarbetstillfällen
 - därav drygt 20 ungdomar på säsongsbasis
- Ca 150 ungdomar har haft sin arbetslivsintroduktion på Tiraholm sedan 1988
- I Danmark är **'Tiraholm'** en lika känd semesterdestination som **'Tylösand'** (Kairos Future 2013)





www.tiraholm.se



DÅ: 1988

26

Smp

LJUNGBY

SMÅLANDSPOSTEN Nr



Landshövding Björn Mohlin klipper av det blågula bandet och fiskaffären i det avlägset belägna Tiraholm förklarar öppnad. De glada ägarna, Nils och Vicky Ekwall syns till höger i bild. (Foto: SIVERT JOSEFSON)

Tiraholms fiskaffär högtidligt invigd

Det var en invigning som hette duga. När Tiraholms fiskaffär invigdes på torsdagsmiddagen var det högtidligt som om en fabrik i 100-miljonersklassen skulle startas. Den ena prominenta personen efter den andra höll tal. Sist antrände landshövding, Björn Mohlin affärstrappan och klippte av det blågula bandet.

För Tiraholm och de västra delarna av sjön Bolmen var det en stor dag. Ja, fiskerikonstulent Ingvar Josefsson i Växjö ansåg att det var en historisk dag.

Fisket i Tiraholm har gamla

anor, redan på 60-talet började Gustav Ekwall med fiske på mer eller mindre heltid. Nu är det sonen Nils med hustru Vicky som står för rullansén. De tror med fullt fog att deras fiskaffär skall bära sig. Men det är inte bara affären de skall livnära sig på. - Nej, vi lämnar också fisk till uppköpare som senare säljer fisken på export till mellaneuropa. Då gäller det gös, gådda och ål. Det kommer vi att fortsätta med även i framtiden, säger hon. Det vi säljer på hemmaplan är förädlad fisk, som rökt ål och lax.

Makarna Ekwall odlar också regnbågslox i kassar i en vik i sjön Bolmen. Man har tillstånd att odla 20 ton lax om året. Men utnyttjar endast 7-8 ton. Inget

den export till Mellan- och Östern. I Ljungby eller i Växjö.

ATT HITTA

Redan innan affären har öppnats har många människor sökt sig till Tiraholm. Detta trots att den gamla gården ligger avskides och utan att det finns några större samhällen i närheten. Nu har makarna Ekwall investerat drygt 200 000 kr i sin nya affär och hoppas kunna förränta anläggningen. Inte minst genom turisternas försorg. Länsstyrelsen i Hallands län har bidragit med landsbygdsstöd och man har också fått hjälp av Hyttebruks kommun.

Vid invigningen talade folk

från en lång rad olika myndigheter. Alla betonade insjöfiskets resurs som inkomstkälla. I dag nuddas endast vid de mängder fisk som finns. Cirka 100 ton tas upp ur insjöarna i Småland och fiskerikonstulent Ingvar Josefsson tror att man inom några få år kan komma upp i 350 ton om året.

Landshövding Mohlin gratulerade till initiativet i Tiraholm. Han betonade också vikten av att försurningen bekämpas så att insjöfisket kan utvecklas ännu mer i framtiden. Efter invigningen kunde han sedan med ett hundratal inbjudna avsmaka de delikatesser som Bolmen kan erbjuda i form av lax, gös, ål och andra fiskar.

"De tror med fullt fog att deras fiskaffär skall bära sig"

